
Procesi për Ndihmën / Riparimin e Qendrës Teknike për Studentët 
 
Për shkak të virusit Covid, procesi për të marrë ndihmë ose riparim për një pajisje është i ndryshëm nga 
mënyra se si e kemi bërë më parë në Qendrën Teknike. Ne duam të sigurojmë që të gjithë të marrin 
mbështetjen më të mirë teknike, por në të njëjtën kohë të sigurohemi që të gjithë të përfshirë të qëndrojnë të 
sigurt dhe të shëndetshëm.   

 
 

Studentët hibridë: Si të merrni mbështetje teknike BMS në 
 

çështjet e softuerit dhe harduerit shkollor: 
●​ Kërkojini një mësuesi të caktojë tëgjithë qendrën e teknologjisë BMS në sht. 24160 ose sht. 24170. 
●​ Ne mund të kërkojmë të flasim me studentin në telefon për të zgjidhur problemin me ta ose mund të 

kërkojmë që dikush ta sjellë iPad-in dhe ta vendosë në dollapin e vendosur brenda derës së 
bibliotekës.   

○​ Ne do t'ju japim numrin e gjirit të dollapit dhe kodin 4-shifror.  
○​ Ju do të vendosni iPad brenda dhe do të mbyllni derën. 

●​ Ne do të dezinfektojmë pajisjen dhe do të punojmë për këtë çështje.   
●​ Kur iPad të rregullohet, ne do ta vendosim përsëri në dollap me kyç dhe do të telefonojmë në klasë që 

dikush ta marrë atë.   
 
Çështje të Softuerit dhe Hardware në Shtëpi: 

●​ Nëse studentët kanë probleme në ditët kur nuk janë në ndërtesë, ju lutemi telefononi në Qendrën 
Teknike BMS në 978-921-6103 ext. 24160 ose sht. 24170. Nëse linja është e zënë, ju lutemi dërgoni 
me email në qendrën e teknologjisë në bmstech@beverlyschools.orgarriheni me informacionin e 
mëposhtëm:  

○​ emri i studentit 
○​ përshkruaniproblemit 
○​ numrin e telefonit tëku mund të   

●​ Nëse çështja nuk mund të zgjidhet përmes postës elektronike ose telefonit në Qendrën Teknike do të 
udhëzojë familjen se ku të lëshojë iPad. Kur iPad të rregullohet, ne do të telefonojmë me udhëzime se 
ku ta marrim. 

 
 

Studentët e Akademisë së Mësimit në Distancë: Si të merrniMbështetjes Teknike BMS 
 

Çështje Softueri dhe Hardware të: 
●​ C tëgjitha Qendrat Teknike BMS në 978-921-6103 ext. 24160 ose sht. 24170. Nëse linja është e zënë, 

ju lutemi dërgoni me email në qendrën e teknologjisë në bmstech@beverlyschools.orgarriheni me 
informacionin e mëposhtëm:  

○​ emri i studentit 
○​ përshkruaniproblemit 
○​ numrin e telefonit tëku mund të   

●​ Nëse çështja nuk mund të zgjidhet përmes postës elektronike ose telefonit në Qendrën Teknike do të 
udhëzojë familjen se ku të lëshojë iPad. Kur iPad të rregullohet, ne do të telefonojmë me udhëzime se 
ku ta marrim atë. 
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